ipad.org
contato@ipad.com.br

Rua Quinze de Agosto, nº 1847,
Sala 01 - Bairro: Ponta Grossa | CEP: 66.812-480

  ICOARACÍ - BELÉM - PARÁ - BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
PARA REATIVAÇÃO, ELEIÇÃO E POSSE DOS CARGOS ELETIVOS DO

INSTITUTO PARAENSE DE DESENVOLVIMENTO – IPAD

 O Instituto Paraense de Desenvolvimento – IPAD, neste ato representado por sua
Presidente, Sra. Marsele Antonielza de Carvalho, eleita por ocasião da última reunião da
Assembleia Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 17 do Estatuto,
CONVOCA todos os associados, através do presente Edital, para ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 17/04/2025, cuja primeira convocação ocorrerá às
09h, e, não havendo instalação, trinta minutos depois, ocorrendo a segunda convocação às
09h30min, no endereço localizado à Rua Quinze de Agosto, nº 1847, sala 01, bairro Ponta Grossa
(Icoaraci), no município de Belém, estado do Pará, CEP 66.812-480, com a seguinte ordem do
dia:

 1. Deliberação quanto à reativação legal das atividades do IPAD, sem registro em cartório
desde o ano de 2005; e
 2. Eleição e posse dos membros do Conselho Diretor e do Conselho Fiscal.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

 - As CHAPAS concorrentes deverão ser inscritas até 48 horas antes do pleito, ou seja, até o
dia 15/04/2025, na sede administrativa do IPAD.

 - A Assembleia Geral será constituída pelos associados que a ela comparecerem, quites com
suas obrigações sociais. No caso de procuração, esta deverá ter firma reconhecida em cartório.

Belém, PA, 11 de abril de 2025

_____________________________
Marsele Antonielza de Carvalho

Presidente